Министерство сельского хозяйства заяс

Федеральное государственное бюджетное об;
высшего образова:

Саратовский государственныйу:
биотехнологии и и:

имени ЯН. М,

"еб г. Саратов ж (ОА
О стипендиальном
обеспечении.

В соответствии с Федеральным
образовании в Российской оФедерации от 14.02.2010 № 1$2 «0
Федерации для студентов, аспирантов.

и зысшегообразовательных учрежл
Указом Президента Российской Федер: 02.2041 Естипендиях Президента Российской ентов и аспизантов.
обучающихся по направле (специальностям \.
соответствующим приоритезным
технологического в —

ия росс
Сстипендий Правительстве Российск

государственных организаций,
деятельность по образовательным программе
образования и высшего иРоссийской Федерации от
Российской Федерации для
средств федерального бюджета
государственных образовательных
образовательную деятельность по освовным образовательным мвысшего образования м соедныо  иро ‚го  образовани

оных
суествляющих

Постановлением Правительства Россвйской Федераци
„«О стипендиях в Российской Федерации пля студентов

(курсантов, слушателей} и аспирантов
осуществляющих

—
образовагельвую

образовательным программам высшего образования по очной форме по\
специальностям или направлениям п

приоритетным направлениям модернизации м техьо
российской экономики», Постановлением Прав
Федерации от 15.08.2013 № 707 «Об уставовлении размера стипендии,
выплачиваемой слушателям подготовительных д Федеральных
государственных образовательных  оога
обучающимся за счет бюджетных ассигно
Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2016 № 1390
«О формировании нистерства
образования и науки 1663 «Об
утверждении Порядка назвачения
(или) государственной социально?
очной форме обучения за счет бюджетных
бюджета, государственной стипендии ас
стажерам, о по очной $
ассигнований федерального бюджета
подготовительных отделений Федеральных гос

соответствующим
ского развития

ства Российской

образования,
‘о бюджета»,

у чающимся по
ффедерального

бюл жетных
слушателям

т 7м^сан реусадхиарыьЕ:
организаций высшего образования. обучающимся сз счел бюджетных
ассигнований федерального бе Со с предоставлении из
федерального бюджета субсидии в соответствий с обзанем торым пункта 1

статьи 78.1 Бюджетного коне ия 2023. г. №
082-02-2023-039 между Министер козяйства Российской
Федерации и федеральным государственным бюдх
учреждением высшего образования «Саратовский

образовательным

генетики, биотехнологин и Каски
о Ой обеспечении и други:
обучающихся приказываю:

1. Утвердить распределение соелс
счет бюджетных ассигнований Ффелераль

1.1. Государственной академическо обучающимся
по основным профессиональным ен среднегопрофессионального образования (программы подготовки специалистов среднегозвена) — в размере 20196,016тыс. рублей.

1.1.1. Головная образовательная от

1.1.2. Краснокутский филиал —260}
1.1.3. Марксовский филиал —

-341. 643
1.1.4. Пугачевский филиал-- 2589,564

”

УЕ
ТА

- ий Е Алле ЛЕЛЬ эграммам

—}

1.2. Государственной академической стипенлии студентам, обучающимся
по основным профессиональным  образовател граммам высшего
образования (программы бакалавоиата, прот— ммы слениалитета, программы
магистратуры)- в размере 81258,584 тыс. оублей

1.3. Повышенной государственной академл
имеющим особые достижения

)

стипенлии студентам,
довательской,

общественной, культурно-творческой и и,овпо основным профессиональным р13

образования (программы бакалавриата, пр
магистратуры)- в размере 20042,2832 тыс.

1.4. Государственной стипендии аспирантам, обучакяцимся по основным
профессиональным образовательным программам высшего образования по

мам высшего
спепиалитета, программы

программам подготовки научно-педагогических кадровв аспирантуре- в размере
364,352 тыс. рублей. .

1.5. Государственной с 'рантам, обучакицимся но основным
профессиональным я программам высшего образования по
программам подготовки научно-педагогических кадров в аснирантуое (по
направлениям подготовки, р }

— в размере
18588,48 тыс. рублей.

1.6. Государственной социальной сл

основным—профессиональным
профессионального образования {программы п
звена) — в размере 1513,44 тыс. рублей.

обучающимся по

ВОВЕУ среднего
истов среднего

1.62. АННЫ
1.6.3. Марксовский 9:
1.6.4. Пугачевский филиал
1.7. Государственной иосновным а бетоны высшего

образования (программы бакалавриат Ге питета, программы
магистратуры)- в размере |82тыс. {

1.8. Государственной социальной стипендии в ыменном размере
студентам первого и второго курсов, по основным
профессиональным образовательным про: нЕ(программам бакалавриата, программам спен
за счет бюджетных ассигнований федерального 6+

успеваемости «отлично» или «хорошо» или «отлично» и «хорошо» и

‚относящимся к категориям лиц, имеющих п]

< дарственной
социальной стипендии в соответствии с частью 5 статьи 365 (оедерального закона
«Об образовании в Российской Федерапии» мли являющимся студентами в

и именицим оценки

возрасте до 20 лет, имеюшими только
размере 10021,1416 тыс. рублей.ь Материальной поддержки нуждающимся
профессиональным образовательным
образования (программы подготовки слециалис-
1745,524 тыс. рублей.

1.9.1. Головная образоветельная организация

—
590.060 тыс. рублей.1.9.2. Краснокутский филиал —

1.9.3. Марксовский филкал— 200,006 тьк
1.9.4. Пугачевский филиал — 200.090 тыс. Е

1.10. Материальной Водки нуждаюпрофессиональным образовелельным программам
бакалавриата, программы специалитеги
7669,2192 тыс. рублей.

1.11. Стипендии Правительства Росс
обучающимся по основным профессиональ
среднегоиголовная образовательная организация.

1.12. Стипендии Правительства
аспирантам, обучающимся по основных
программам высшего образования-- вр

2. Установить размер стиленлий обуча

1 Группы —1

по основным
сиодельного

ав размере

затотимся по основным
го образования (программы

— В размере

студентам
вным прогЕмам

студентам и

образовательным

2.1. Государственная академическая ст
основным профессиональным образовател:

заюнтимся по

2.1.1. Среднего пре ональн:
- обучающимсяна «хороно» 68
- обучающимсяна «хороис» и «с:
- обучающимся на «отлично» — 1033
2.1.2. Высшего образования программы

специалитета, программы магисо- обучающимсяна«>:орошо»— 189:
- обучающимся на«хорошо» и «с 246, рубляв месяц;
- обучающимсяна хотличиа»= 28а
2.2. Государственная стипендия пирантам, обучающимся: пообразовательным программам вьыхзнего осбразовы
- По программам подготовки научно-педагогических_ в аспирантуре (заисключением государственной

. образовательным программам по
| тических кадров по

направлениям подготовки, определенным Минобрнаужи 25; сии) — 3727 рублей в
месяц;

ОбуЧа:ИМС по

- По программам подготовки научно-педагот
направлениям подготовки, определенным Миноб:
месяц.

2.3. Государственная социальная стипендия студентам, об
основнымие образовательным 1 раммам:

- среднего профессиональното образова

программы магистратуры) — 284} рубльв месяц.
2.4. Государственная социальная ст
- обучающимся, колорым

стипендия в размере 1894 рубля вл
- обучающимся, к

стипендияв размере 2452 гу
__вм

- обучающимся, которым
стипендияв размере 2840 рублейв ме

Сумма государственной акад
социальной стипендиив повышенном разм

2.5. Стипендия правительсти

государственной

обучающимся по основным профес
среднего профессионального образов

вес чин уудевгам)
2.6. Стипендия Правительства

аспирантам, обучающимся 00 ОСВОвВНЫмМ пробеессиональным зовательным
программам высшего образования:

- программам бакалавриата, программа:
магистратуры- 1440 рублейв месяи;

- программам подготовки научно-педагогических кадосв в аспирантуре -
3600 рублейв месян.

2.7. Стипендия Правительс”

аспирантам, обучающимся по основным Ьи
иоритетнымпрограммам высшего—образованих,

направлениям модернизазиии техяологичеи экоЕОмМиИкКиИ:

- программам бакалавриата, программам
магистратуры— 5000 рублейв месяц;

- программам подготовки научно-пецагогических кадров в аспирантуре —

10000 рублей в месяц.
2.8. Стипендия Президента

аспирантам, обучающимся по основнь
студеятам и

Собразовательным
программам высшегоин- обучающимся по программам бакалаври:

в:программам магистратуры- 2200 рублейв:
га, программам специалитета,

- программам подготовки научно-педагогических капров в аспирантуре —

4500 рублей в месяц.
2.9. Стипендия Презилента Российской Федерации

обучающимся по основным профессиональным образовательным программам
„ направлениям

м аспирантам,

высшего образования, соответствующим
модернизации и технологического разв: тияо

- программам бакалавоиата, програмь
магистратуры -— 7000 рублей в месяц;

- программам подготовки научно-педагогическах кадров в аспирантуре —

14000 рублей в месяц.

программам

©7Основание: решения ученого совета
26.01.2023 №4), решение стипендиальной комиссии увиверситета (протокол от
25.01.2023 №1).

*

Ректор ре —— Д.А. Соловьев

—

подпись